Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0121/2023
Em, 01 de março de 2023

SOLICITA ENVIO DE EXPEDIENTE AO
EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE SEJA
RECONSTRUÍDA A ANTIGA PISTA DE SKATE,
MINI RAMPA SITUADA NA RUA JOÃO PESSOA
PARA QUE SEJA CRIADO UM MEMORIAL DO
SKATE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito, solicitando que seja reconstruída a antiga pista de skate, mini rampa
situada na Rua João Pessoa, para que seja criado um Memorial do Skate.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A antiga pista de skate, composta por uma mini rampa na Rua João Pessoa, ajudou
a formar uma geração de skatistas e até campeões da modalidade, fazendo parte da
história do skate de Cabo Frio.

Por esta razão, solicita que seja reconstruída a mini rampa da antiga pista de skate,
situada na Rua João Pessoa, para que seja criado um Memorial do Skate.

Certo da importância da indicação em tela solicito que a mesma seja apreciada por
essa Casa Legislativa.